5028

ATA Nº 1657/2022 DA SESSÃO SOLENE DE INSTALAÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO REALIZA NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2022, ÀS
19 HORAS.

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte de dois, às dezenove horas realizou-se
a sessão solene de inauguração do prédio e instalação da sede própria do Poder Legislativo do
Município de Rio Novo – Câmara Municipal de Rio Novo à Rua Dr. Basílio Furtado nº 48
Centro, Rio Novo, Estado de Minas Gerais. Presentes os integrantes da Mesa Diretora:
Presidente Eduardo Luiz Xavier de Miranda, Vice-Presidente Francisco de Assis da Cruz,
Secretário Guilherme de Souza Nogueira e os Vereadores Allan Martins Dutra Borges, Daniel
Geraldo Dias, Ivalto Rinco de Oliveira, Jordão de Amorim Ferreira, Pedro Gonçalves Caetano
e Thárik Gouvêa Varotto.  A seguir foi realizada a leitura do expediente: EXPEDIENTE: 1-
Resolução nº 223/2022 que “Altera o artigo 6º da Resolução nº 44 de 4 de fevereiro de 1993”.
ORDEM DO DIA: 1- Resolução nº 223/2022 que “Altera o artigo 6º da Resolução nº 44 de 4
de fevereiro de 1993”. Colocada em primeira e única discussão e votação. Aprovada por
unanimidade. Em seguida o mestre de cerimonia convidou para compor a Mesa os integrantes
da Mesa Diretora, demais vereadores e as seguintes autoridades: Prefeito Municipal – Sr. Ormeu
Rabello Filho e a Vice-Prefeita- Raquel Tostes Carpanez. Seguiu-se pronunciamento do
Presidente da Câmara, dos demais vereadores, Prefeito Municipal, Vice-Prefeita, Dulcimar Prata
Marques-Vereadora Licenciada, Padre Wellington Guimarães da Silva e Pastor Antônio Jorge
Gama. Estavam presentes na sessão representantes de diversas entidades municipais e de
municípios da região. Após os pronunciamentos foi realizado o descerramento da placa
inaugural pelo Presidente Eduardo Luiz Xavier de Miranda e Secretário Guilherme de Souza
Nogueira. Nada mais a tratar foi declarada encerrada esta reunião solene, desejando boas vindas
de todos à nova sede da Câmara e convidando a participarem de um coquetel. Esta reunião foi
dirigida pelo Presidente da Câmara Vereador Eduardo Luiz Xavier de Miranda e secretariada
pelo Vereador Guilherme de Souza Nogueira que assinam a presente ata juntamente com os
demais vereadores.

Eduardo Luiz Xavier de Miranda    Francisco de Assis da Cruz
 Presidente        Vice- Presidente

     Guilherme de Souza Nogueira
           Secretário

Allan Martins Dutra Borges     Daniel Geraldo Dias

Ivalto Rinco de Oliveira      Jordão de Amorim Ferreira

Pedro Gonçalves Caetano     Thárik Gouvêa Varotto

5029